ES'l'ADO DA PAl~l:BA
PREI'EI'l'URA MUNICIPAL DE I'l'APOROROCA

GABlNE'l'E DA PREI'EI'l'A

DESPACHO N° lN 00008/2018
Itapororoca - ps, 11 de Junho de 2018.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação da atração
artística "FORRÓ DA SACANAGEM" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos
de SÃO JOÃO, no dia 23 de Junho de 2018; com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos nO IN00008/2018, a qual sugere a contratação de:

- ARTHUR ANDRADE LIMA.
17.500.393/0001-03
Valor: R$ 7.000,00
Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO

ES'l'ADO DA PARAÍBA
PUJ!'EI'1'tJRA NCNICIPAL DE I'l'APOROROCA

GABlNE'l'E DA PREJ!'EI'l'A

Itapororoca - PB, 11 de Junho de 2018.
DESPACHO N° lN 00008/2018-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n? IN00008/2018:
Contratação da atração artística "FORRÓ DA SACANAGEM" para se apresentar em Praça Pública, por
ocasião dos festejos de SÃO JOÃO, no dia 23 de Junho de 2018; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- ARTHUR ANDRADE LIMA.
17.500.393/0001-03
Valor: R$ 7.000,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA pARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXlGIBILlDADE N° INOOOO8l2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação na IN00008l2018, que objetiva: Contratação da atração artística "FORRÓ DA
SACANAGEM" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de SÃO
JOÃO, no dia 23 de Junho de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ARTHUR ANDRADE LIMA - R$ 7.000,00.

ltapororoca - PB, 11 de Junho de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

• PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado -12.06.18
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 12.06.18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 969

Itapororoca - Terça - feira 12de Junho de 2018

•

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE N° IN00008/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nOIN00008/2018, que objetiva: Contratação da atração artística "FORRÓ DA
SACANAGEM" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de SÃO
JOÃO, no dia 23 de Junho de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ARTHUR ANDRADE LIMA - R$ 7.000,00.

Itapororoca - PB, 11de Junho de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.06.18
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.06.18

Joio.._. Terça-feIra, 12 de Junho de 2018 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELt

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL(PSICOTRÓPICOS).
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00047/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municipio de ..zabelê:3.3.90.39.oo. VIGêNCIA: até o finaJ do exercício financeiro de 2018. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Zabelê e: CTN"00070/201 8 - 08.05.18 - FARMAGUEDES
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDlCOS E HO - RS 237.844,00.

EXTRATO DI!: CONTRATO
OBJETO: PROMoçÃO DA SAÚDE, SAÚDE DA MULHER E PREVENÇÃO ÀS DOENÇAS ES
PECIALMENTE NO CUIDADO À GESTANTE NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 0005312018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de
..zabelê:339O.39.oo. VIGêNCIA: até o final do exercicio financeiro de 2018. PARTES CONTRATAN
TES: Prefeitura Muoicipal de Zabelê e: CT N" 0007912018 - 30.05.18 - CENTRO MÉDICO MAYER
E FEITOSA LIDA ME - RS 28.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃODOS SERVIÇOSDE SEGURO DOSVEICULOSAUTOMOTORES PER
TENCENTES A FROTAOFICIAL DESTAEDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Preseocial
0"000541201&.OOTAÇÃ0: ReelII'SIl&~doMlIIlicípiode ..zabeIê! Fonte: 06.001 FuodoMunicipal
de Saúde-Ação: 10 1220013 2071 GESTÃOADMINISTRATIVADOFUNDOMUNICIPALDESAÚ
DE - FUS - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00- Fonte: 05.001 Secretaria Municipal de Educação - 12

~

2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVlDADES ADMIN. DA SECRETARIA -MDE - Elemento
d a: 3.3.90.39.00-Fonte: 04.001 Secretaria de Infra-Estrutura, Urbanismo e Transportes- 04 122

." 2010 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA- Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 09.001 Secretaria de Agricultura - 20 12200072082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA- Elemento de despesa: 3.3.90.39.00. VIGêNCIA: até o final do exercicio financeiro de
2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Zabelê e: CTN° 00080/2018 - 11.06.18-
PORTO SEGURO - RS 20.600,00.

Prefeitura Municipal
deArela

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0003612018

Toma público que furá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio
Pessoa, SIN - Centro -Areia - PB, às 09:30 horas do dia 22 de Juoho de 2018, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Pessoa(s) Física(s) ou Juridica(s) para locação
de veículos para atender das necessidades da Secretaria de Administração da Prefeitwa de Areia - PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fuodamento legal: Lei Federal nO10.520102e Lei Federal
n°. 10520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail: comissaolic2017@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BRou www.t.:e.pb.gov.br.

Areia - PB, II de Junho de 2018
Jost ROBERTO DA SILVA

Pregoeiro ORdll!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N· INCIOOO8I.Z018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação UOINOOOO8l2018,que
objetiva: Contratação da atração artística "FORRÓ DA SACANAGEM" para se apresentar em Praça
Pública, por ocasião dos festejos de SÃO JOAO, DOdia 23 de Junho de 2018; RATIFICOo correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ARTHUR ANDRADE LIMA - RS 7.000,00.

Itapororoca - PB, II de Junho de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00032/2018

Nos tennos do relatório final apresentadopelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n" 00032/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
CIALIZADANA FABRICAÇÃO DEARTEFATOSDECIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS
A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio: LIcIta~io Delem.

Itapororoca- PB, 11de Junho de 2018
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão PreseociaJ nO0003212018.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
ClALIZADANA FABRICAÇÃO DEARTEFATOSDE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS
A SUPRIRAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.
ABERTURA: 0610612018 as 08:00 horas. mSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 11/0612018.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prd.lta

Prefeitura Municipal
de DeIIa Inês

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INts

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001212018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecerda Assessoria Juri
dica, refemrte aoPregão Presencialo" 000 12/21}1S,que objetiva: Contratação de empresa paraprestação
de serviços médicos, na realização de exames de ultrasaonografia paraatendimento na Policlinica desta
cidade; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ULTRAMED EIREU
EPP - RS 54.000,00.

Dona Inês - PB, OS de Juobo de 2018
TARCIANA LUCENA NUNES

Seeretarla MUDiclpal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N· 8083412&18
Toma público que fará realizar através doPregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada naAvenida Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines - PB. às 09:00 horas do dia 25 de Juobo de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Coutratação dos Serviços de Publicidade
volante para divulgações do interesse de todas as Secretarias deste Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal UO10.520/02 e Decreto Muoicipal n° 1002. informa
ções: no horário das 07:30 as II :30 e das 13:30 Às 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33771058.
Email: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br

Dona Ines - PB, II de Junho de 2018
MARIA GORETE DA SILVA

Pregeelro 0Ik1aJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INts

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, na realização de exames de u1tras
sonografia para atendimento na Policlínica desta cidade. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
0001212018.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Dona Inês: 15.150 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, 10.302.0176.2068, 10.301.0171.20UELEMENTODE DESPESA: 3.3.90.39.99 -OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIG~NCIA: 12 (doze) meses. PARTES CON
TRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Dona Inês e: CT N°0003312018 - 05.06.18 - ULTRAMED
ElREU EPP - RS 54.000,00.

Prefeitura Municipal
de Alagoa Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N,· 0001511018

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através do Pregoeiro Oficial do Muoicípio, toma público
o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial n," 0001512018, cujo objeto é a contratação de
serviços de transporte de estudantes do Municfpio de Alagoa Grande.
EMPRESAS VENCEDORAS: JOEDNA VITORINO CASSEMIRO(MEI) - item 04, no valor total de
RS 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais); GERALDO DACOSTA(MEI) - item 25, no valor total
de RS 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatroeentos reais); SEVERINO mSTINO DA SILVA(MEI) - item
02, no valor total de RS 28.600,00 (Vinte e oito mil e seiscentos reais); HERONlLDO DA SILVATA
VARES(MEI) - item 10, no valor total de RS 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais); HARISSON
ANTONIO RODRIGUES BARBOSA(MEI) - item 23, DOvalor totaJ de RS 26.400,00 (Vmte e seis mil
e quatrocentos reais); HERISSON AVELAR DE MELO MACENA(MEI) - item 07, no valor total de
RS 29.700,00 (Vmte e nove mil e setecentos reais); JOSÉ MARQUES DE SOUZA NETO(MEI) - item
03, no valor total de RS 37.400,00 (Trinta e sete mil e quatrocentos reais); JOSÉ BRITO(MEI) - item,
no valor total de RS 29.700,00 (Vmte e nove mil e setecentos reais); FRANCISCO MARIANO DA
SILVA(MEI)- item 05, no valor total de RS 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais); ISAlAS
DA SILVAFELICIANO(MEI) - item 09, no valor total de RS 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos